ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND       Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đăng ký nội dung trình kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 105/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng

nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021- 2026.

Ủy ban nhân dân tỉnh đăng ký nội dung tr nh kỳ h p chuyên đề (trước kỳ

họp lần thứ VI), Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021- 2026 một số

nội dung sau:

1. Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định số lượng cán bộ,

công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2023

a) Cơ sở pháp lý: Tại khoản 4, Điều 6 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP quy

định: “4. Hàng năm, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cùng cấp

quyết định số lượng cán bộ, công chức cấp xã đối với từng đơn vị hành chính cấp

huyện thuộc phạm vi quản lý cho phù hợp với yêu cầu của thực tiễn,...”.

b) Loại Nghị quyết: Nghị quyết cá biệt.

2. Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định số lượng người hoạt

động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2023

a) Cơ sở pháp lý: Tại khoản 4, Điều 33 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP quy

định: “4. Hàng năm, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cùng

cấp quyết định số lượng người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã đối với

từng đơn vị hành chính cấp huyện thuộc phạm vi quản lý cho phù hợp với yêu

cầu của thực tiễn”.

b) Loại Nghị quyết: Nghị quyết cá biệt.

Ủy ban nhân dân tỉnh ký tr nh Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NC.TTTT.PKĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2023-09-07T22:40:25+0700

		2023-09-08T14:49:52+0700

		2023-09-08T16:30:14+0700

		2023-09-08T16:29:46+0700

		2023-09-08T16:29:46+0700

		2023-09-08T16:29:46+0700

		2023-09-08T16:30:15+0700